wniej walne, a doroczne, jak korzeczne. 
III) W uniwersale z r. 1510 (znajduje się w tej samej księ­

dze, co i poprzedni), zalecono ten sam pobór z młynów. O mły­
nach dziedzicznych powiedziano wyraźnie: „molendina haeredi­
taria valne dicta. 

IV) Nareszcie uniwersał z r. 1538 wspomina tylko: 
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1. Młyny zwano pozrzebne (quae pozrzebne vocantur), ma­
jące młynarzy dorocznych (manuales seu aniversarios) po (5 gr. 
od koła. (To samo, co korzeczne). 

2. Młyny dziedziczne (i folusze), którą, zowią walnemi (quae 
walne dicuntur) po fertonie od koła. 

3. Młyny słodowe i dziedziczne w miastach i miasteczkach, 
wodne i konne, mają płacić szos (exactionem quae schoss dicitur) 
dupie, to jest, po 4 grosze od marki z taksy. 

fYOMZD 

12 

ANNEKS Nr. 6. 

Praedium in morgis ante civitatem Varsaviensera situm de-
cernitur esse liberum a jurisdietione Mareschalci. 

Sigismundus etc. significamus etc. Quia cum Magnificus Jp-
annes de Dambrowica Palatinus Lublinensis ac Regni Nostri su-
premus Mareschalcus Nobis retulisset nobilem Stanislaum Obrąm-
palski et uxorem ejus nobilem Helisabeth bonorum praediique i n 
morgis post chitatem VarsclLOviensem existentium haeredum i n 
eisdem bonis praedioąue liospites pro conventu generali Var-
s c l i O Y i e n s i e t aliis quibusvis congregationibus excipere nolle; 
ipseąue nobilis Stanislaus Obrąmpalski cum uxore sua coram 
nobis personaliter comparens, litteris et privilegiis deduceret; 
ejusmodi bona ]iraediumque esse terrestris jurisdictionis libera, 
ac nulli alteri oneri subjecta, tantummodo expeditioni generali 
beliicae, ut et caeterorum ttobilium, ob idem nullam jurisdictio-
ncm ipsius magnifici marschalci e t ejus Officii super bona et prae-
dium praedictum extendi, n o c hospitium alicui kominum cujus-
cunąue status (it proeminentiae per cum seu e x officio ejus assi-
gnari jiosse e t neque admittere se teneri declararet. Nos cum 
consiliariis nostris id animadvertentes, qnod ipse Stanislaus ObraŁm-
palski cum u\nre praenominata sua* n o n aliqua alia libertatione 
super bona praescripta se tueatur, sed (juod sint terrestria, tjuae 
semper libera fo re necesse est, iiuibus non aliud ąuidpiam onus 
annexum sit, quam generalis belli expeditio, quam et ipse Stani­
slaus Obrąmpalski tenetur. Propterea i n ejus modi bonis prae-
dioque nullam jurisdictionem m a g n i f i c i mareschalci Regni Nostri 
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ejusque Officii extendi, nec ex officio alicui hominum cujusqunque 
status, dignitatis et proeminentiae, hospitium seu mansionem con-
cedi posse, quo ut terrestria libera esse eognorimus, ob idque 
bona praediumque praedictum liberum esse ab ejusmodi onere 
jurisdictioneque magnifici Mareschalci Regni Nostri praeśentibus 
et in futurum existentibus, perpetuis temporibus decrevimus, de-
cernimusque et absolvimus. Decreto praesenti mediante. Quam-
vis autem ipse Stanislaus Obrąmpalski cum uxore sua in bonis 
praedioque praefato, aliąuibus bominibus mansionem temporaneam 
pro Conventibus seu aliis quibusvis congregationibus sua sponte 
concesserit, quod in eorum successorumque ipsorum arbitrio est, 
esseque temporibus perpetuis debet, tamen id illis et eorum suc-
cessoribus minime obesse posse, neąue id in sequelam reputari 
debere decernimus. In cujus rei testimonium sigillum etc. Data 
Varschoviae in comentione generali Regni, Feria Secunda in v i -
gilia Sancti Andreae, anno Domini 1563.